
LJUBLJANA, 28. JULIJA 1959 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LETO VI., ŠTEV. 58 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA VRHNIKA 

318. 
Na podlagi 16. in 50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih 

(Uradni list LRS št. 19/52), 1. in 42. člena temeljnega zakona o pro- 
računih (Uradni list FLRJ št. 13/56) ter 26 člena statuta občine Vrhnika 
je občinski ljudski odbor Vrhnika na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 12. aprila 1959 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Vrhnika za leto 1959. 

t. člen 
Proračun občine Vrhnika za leto 1959 s posebnimi prilogami obsega: 

I. Občinski proračun: 
e dohodki  125,571.000 din 
t izdatki  125.571.000 „ 

II. Predračune finuiično samostojnih zavodov: 
z dohodki   86,714.000 din 
z izdatki  91,407.000 „ 
s presežkom rzdatkov  4,693.000 „ 

111. Predračune proračunskih skladov, 
z dohodki  29,130.000 din 
z izdatki  29,130.000 „ 

2. fili-tt. 6. člen 
Presežek izdatkov nad dohodki Predračune občinskih organov in 

V proračunih finančno samostojnih zavodov, ki bodo v letu 1959 mu 
zavodov v znesku i.693.000din so novo ustanovljeni, potrjuje Svet /,a 
krije z dotacijo iz občinskega pro- finance in družbeni plan občinskega 
računa. ljudskega odbora Vrhnika. 

3. člen 
Svet za finance in družbeni plan 7' ^en 

občinskega ljudskega odbora Vrh- Nove nastavitve pri občinskih or- 
nika se pooblašča, da najame pri ganili in zavodih, za katere v nji- 
Komunalni banki v primeru ne- novih predračunih niso predvideni 
enakomernega dotrkanja dohodkov krediti, se lahko izvršijo le po 
kratkoročno posojilo s pogojem vr- prejšnji pritrditvi sveta za druž- 
nitve do konca proračunskega leta. beni plan in finance občinskega 
Posojilo se sme najeli do višine ljudskega odbora Vrhnika. 
75 "/o tromesečnega plana tistega tro- 
mesečja. g. Člen 

4. člen Krediti, ki so v predračunih or- 
Proračun se izvršuje po trome- ganov in zavodov predvideni za ho- 

eečnih planih dohodkov in "izdatkov, noriranje in posebne izdatke, se 
smejo virmizirati le s poprejšnjim 

5. člen pristankom sveta za finance indruž- 
Svet za družbeni plan in finance |>cni p|!in občinskega ljudskega od- 

je pooblaščen, da finančno samo- nora \ rhmka. 
stojnim zavodom, ki bodo po svo- 
jem zaključnem računu za leto 1959 "• člen 
dosegli presežek dohodkov nad iz- Svet za družbeni plan in finance 
datki, dovoli, da vplačajo v svoje je pooblaščen, da razpolaga s pro- 
sklade de! presežka ki s" ga do- računsko rezervo v vsakem četrt- 
segli po prizadevanju delovnega ko- letjn do ene četrtine letnega plana 
lektiva ali z uspešno organiziranim proračunske rezerve, o čemer mora 
izvrševanjem svojih nalog ter da naknadno poročati občinskemu Ijud- 
določi odstotek od tega dela pre- skemu odboru, 
sežka ki se vplača v posamezne 
sklade. V sklad za nagrade se lah- 10. člen 
ko steka največ ena dvanajstina Ta о(Пок уе1.а ^ ^ 
rednih osebnih izdatkov, ki so bili у >Gla4niklI(i „„dnem vestniku 
"plačani v lotu 1959, vendar pa ne 0kraja Ljubljana, uporablja pa se 
več kot 50"/o tistega dela prese/ka; o(| , janua-rja 1959. 
za katerega je svet za družben) 
Plan in finance pooblaščen, da do- St. 05/1-767/2. 
voli razporeditev presežka v posa- Datum: 12. aprila 1959. 
^tezne sklade. To dovoljenje lahko 
da svet za družbeni plan in finance . .. , . „JKnra 
šele no pregledu zaključnih raču- občinskega ljudskega o ш 
nov finančno samostojnih zavodov Vrhnika 
za leto 1959. anez Brcnčič 1. r. 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 
A. Občinski proračun: 

Dohodki 
1. del — Dohodki od družb. gosp. in od 

Brebivalstva 
•ohodki drž. organov in zavodov 

3. del — Ostali dohodki 
4. del — Sredstva iz posojil 
5. del — Presežek dohodka po proračunu 

iz preteklega leta 
6. del — Sredstva 6-odstotne proračunske 

* rezerve iz leta 1958 
7. del — Dotacije na uravnovešenje pro- 

računa 
Skupaj 

Izdatki 
1. del — Prosveta in ljudska kultura 
2. del — Socialno skrbstvo 
3. del — Zdravstvena zaščita 
5. del — Državna uprava 
6. del — Komunalna dejavnost 
7. del — Negospodarske investicije 
8. del — Dotacije: 

družbenim organizacijam 
finančno samostojnim zavodom 
gospodarskim organizacijam 

■ 9. dpi — Obveznosti iz posojil 
10. del — Proračunska rezerva 
11. del — 6-odstotna obvezna rezerva 

Skupaj 

B. Finančno samostojni zavodi: 
Dohodki 

1. Lastni dohodki 
2. Dotacije 

Skupaj 
Izdatki 

1. Osebni izdatki 
2. Materialni izdatki 

Skupaj 

C. Proračunski skladi: 

Lastni dohodki 

1. Osebni 
2. Materialni 

Dohodki 

Skupaj 

Izdatki 

Skupaj 

95,558.000 

2,831.000 

82.000 

299,000 

26,801.000 
125,571.000 

38,187.000 
5,269.000 
3,596.000 

24,142.000 
12,400.000 

500.000 
12,323.000 

7,030.000 
4,693.000 

600.000 
1,100.000 

22,128.000 
5,926.000 

125,571.000 

86.714.000 
4,693.000 

91,407.000 

23,725.000 
67,682.000 
91,407.000 

29,130.000 
29,130.000 

29,130 000 
29,130.000 

319. 
Na podlagi 1. odstavku 4. člena 

zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in nji- 
hovih organov (Uradni lisi FLRJ 
št. 19/52), 26. člena statuta občine 
Vrhnika v zvezi z določbami zvez- 
nega družbenega plana za leto 1959 
(Uradni list FLRJ št. 50/58), druž- 
benega plana Ljudske republike 
Slovenije za leto 1959 (Uradni list 
LRS št. 44/58) in družbenega plana 
okraja Ljubljana (Glasnik št. 20/59) 
je občinski ljudski odbor Vrhnika 
na seji občinskega zbora in na seji 
občinskega zbora proizvajalcev dne 
12. aprila 1959 sprejel 

DRUŽBENI PLAN 
občine Vrhnika za leto 1959 

PRVI DEL 
SMERNICE IN GOSPODARSKI 

RAZVOJ V LETU 1959 
1. poglavje 

Osnovne naloge in smernice 
gospodarskega razvoja v letu 1959 

Ukrepi in smernice gospodarske- 
ga razvoja v letu 1959 predstavljajo 
konkretizacijo ekonomsko-političnih 
nalog s trani zveznega, republiškega 
in okrajnega družbenega plana. 

Plan gospodarskega razvoja omo- 
goča izvršitev postavljenih nalog v 
predlogu plana občine. 

V tem okviru se v planu 1959 
postavljajo sledeče naloge: 

1. 9e nadalje je treba povečevati 
obseg proizvodnje in storitev v vseh 



STRAN 274 GLASNIH 

panogah gpspodarstva. Povečanje 
proizvodnje je treba doseči s po- 
večanjem delovne storilnosti v vseh 
Gospodarskih panogah. Zato bo tre- 
ba skrbeti /.a racionalno zaposlo- 
vanje delovne sile t^r izboljSati or- 
ganizacijo dela. 

2. Dn se zagotovi pravilni in 
skladni razvoj družbenega standar- 
da, se mora v letu 1959 pospeSiti 

tempo stanovanjske izgradnje, šol- 
skih prostorov ter končati začeta 
dela na komunalnih objektih. 

3. 1'ri proračunski potrošnji, po- 
sebno pri izdatkih za administra- 
cijo je treba izvajati štednjo ter 
s tem pridobiti čimveč funkcional- 
nih izdatkov za prosveto, posebno 
za gradnjo nove šole-oseinletke na 
V rliniki. 

11. poglavje 
1 v Družbeni bruto proizvod in narodni dohodek 

Za lelo 1954 sc pričakuje naslednje povečanje družbenega proizvoda 
iz narodnega dohodka; * lisof din po IckoCir. conah 

I9W l<l'8 1959 1958/57 1959/58 
•5,796.282 4,079,505 4,335.652 107 10() 
1,245.094 1,387.595 1,510.674 111 109 

Družb, bruto proizvod 
Narodni dohodek 

Tak porast je mogoče doseči predvsem z večjo delovno storilnostjo, 
kakor tudi z boljšo izrabo surovin, osnovnih sredstev, razvijanjem ko- 
operacije v kmetijstvu in smotrnim investiranjem za opremo, posebno 
T obrtništvu. 

Pri porastu družbenega bruto proizvoda bodo udeležene posamezne 
gospodarske dejavnosti takole: v lihoč di» po tekočih cenah 

\9Ч7 1958 И09 1958/57 1959/58 
Gospodarstvo skupaj 3,796.282 4,079.505 4,335.632 107 106 
Industrija 2,834.326 2,888.372 3,044.844 102 105 
Kmetijstvo 431.465 479.840 514.330 111 107 
Gozdarstvo 73.847 68.905 85.421 93 124 
Gradbeništvo 22.270 86.149 90.000 386 105 
Trgovina 23.950 32.293 50.250 135 155 
Gostinstvo 50.996 58.677 60.950 lf5 104 
Obrt 145.405 193.976 200.916 13? 104 
Komunala 184.023 243.262 260.550 132 107 
Kmetijske zadruge 30.000 28.031 28.371 93 101 

neposredno vplivale na dvig pro- 
izvodnje in narodnega dohodka. 
Sredstva, s katerimi razpolaga ob- 
činski ljudski odbor ter ospodarske 
organizacije, bodo v letu 1959 za 
7% večja od leta IO'jS in bodo v 
posameznih virih znaSala: 

v tisof din 

lil. poglavje 
Investicije 

Na podlagi dosedanjega razvoja 
gospodarstva je potrebno vlagati in- 
vesticijska sredstva v lake dejav- 
nosti. da bodo še v letošnjem letu 

a) sredstva občinskega ljudskega odbora; 
družbeni investicijski sklad 
stanovanjski sklad 
cestni sklad 
proračunska sredstva za negospodarske investicije 

b) sredstva gospodarskih organizacij; 
sredstva sklada osnovnih sredstev 
sredstva sklada skupne uporabe 

v prosti del amortizacije gospodarskih organizacij 

13.414 
53.025 
29.130 

500 

34.873 
17.467 
58.187 

Na področju občine se bodo upo- 
rabljala (udi sredstva investicijskih 
skladov višjih politično-teritorial- 
nih enot. 

Razpoložljiva sredstva je vlagati 
predvsem 

V industrijo za dokončanje re- 
konslrukcij olvralov in nabavo opre- 
me strojnega parka. 

V kmetijstvo /a gradnjo odkup- 
nega skladišča na Vrhniki, central- 
ne stroine retnize na Vrhniki ter 
strojnih lop po vaseh in za nabavo 
strojev. 

V gozdarstvo za nadaljnje pogo- 
zdovanje in gojitvena dela ter za 
tekoče vzdrževanje gozdnih komu- 
nikacij 

V gradbeništvo za tehnično opre- 
mo (dvigala in kovinske odre) grad- 
benega podjetja >Remont< Vrhnika 
in pripravo tehnične dokumentacije 
za rekonsl rukcijo Vrhniških ope- 
karn posebno za gradnjo sušilnic. 

V trgovino za modernizacijo ob- 
stoječih lokalov ki so nacionalizi- 
rani ter za tehnično dokumenta- 
cijo gradnje potrošniškega centra. 

V gostinstvo za nadaljnje ureja- 
nje obstoječih nacionaliziranih lo- 
kalov posebno za gostišča v Bistri, 
pri Turnišču in Lovcu ter za na- 
daljevanje priprav tehnične doku- 
mentacije za gradnjo hotela. 

V obrt za dokončno izgradnjo 
In opremo nove pekarjje kakor tudi 
za povečanje kapacitet obstoječih 

IV. poglavjo 
Zaposlenost in produktivnost 
Pričakovano povečanje celotne 

proizvodnje se bo doseglo predvsem 
1957 

Gospodarstvo skupaj 1.674 
Industrija 1.159 
Kmetijstvo 49 
Gozdarstvo 77 
Gradbeništvo 41 
Trgovina 34 
Gostinstvo ' 25 
Obrt 148 
Komunala 02 
Kmetijske zadruge 49 

V industrij ne bo posebnega po- 
večanja delovne sile, zlasti ker bo 
Industrija usnja Vrhnika opustila 
stranski obrat za izdelavo usnjene 
konfekcije. 

V gradbeništvu se pričakuje po- 
večanje delovne sile zaradi pove- 
čanega obsega gradnje. Gledati je 
na to, da se v gradbeništvu zagotovi 
stalna delovna sila in stalna zapo- 
slitev v tej panogi. 

V trgovini se bo povečala delov- 
na sila zaradi prevzema poslovalnic 
od kmetijskih zadrug. 

Povečanje delovno sile v obrtrii- 
štvu naj se rekrtitira iz viška de- 
lovne sile iz Industrije usnja Vrh- 
nika, in to zlasti kvalificirane iz 
raznih obrtnih strok. 

Zbor proizvajalcev in Svet za 
delo bosta stalno spremljala pro- 
duktivnost, zaposlenost in razpore- 
ditev kvalificirane delovne sile po 
podjetjih. 

V. poglavje 
DružUeni standard 

Po družbenem planu sc bo pro- 
računska potrošnja povečala za 90/o, 
in to pri osebnih izdatkih /a ca. b0/« 

na podlagi povečanja storilnosti v 
vseh panogah gospodarstva. 

Na tej podlagi bi se smelo šte- 
vilo zaposlenih delavcev v druž- 
benem sektorju gibati takole: 

1958 
1.832 
1.245 

48 
66 
83 
45 
P 

186 
99 
35 

1959 
1.877 
1.255 

49 
66 
89 
55 
28 

198 
115 
22 

1958/5? 1959/38 
109 
107 
98 
86 

202 
132 
100 
126 
108 

71 

102 
101 
102 
100 
107 
122 
112 
106 
116 
63 

zaradi povečanja učnih moči v šol- 
stvu in napredovanja dosedanjih, 
ostalo povečanje sc pa nanaša v 
glavnem na opremljanje in vzdrže- 
vanje šol. Povečalo se bo varčeva- 
nje pri izdatkih državne uprave, 
socialnega skrbstva in dotacij za- 
vodom. 

S sprejetim odlokom o usmer- 
janju stanovanjske izgradnje in po- 
rabi družbenih sredstev ter nacio- 
naliziranih zemljišč se regulira 
gradnjo stanovanj, in se bodo pre- 
težno gradila standardna stanova- 
nja. Predvidoma bo gotovih v letoš- 
njem letu 38 stanovanj v treh 
blokih. 

S sredstvi negospodarskih inve- 
sticij, proračuna, stanovanjskega 
sklada in skladov gospodarskih'or- 
ganizacij, posojil ter tozadevnih 
prevzetih obveznosti skupaj za 72 
milijonov dinarjev bo dograjena 
šola-osemlctka na Vrhniki. S tem 
se bo rešilo vprašanje šolskih pro- 
storov in ukinilo pouk v treh iz- 
menah. S sredstvi 2 milijonov dinar- 
jev se pa nadalje ureja ostale šole 
v občini. 

VI. poglavje 
Izvoz 

Pričakuje se povečanje izvoza za 220/o nasproti letu 1958. 
Po posameznih podjetjih je predviden naslednji izvoz: 

Vrednost v tisoč din ($ " 500 din) 

Podjetje Realizacija 1958 Plan 1959 Indtks 
1959 
1958 

obrtnih obratov družbenega sektor- 
ja, posebno kovinarske delavnice, 
Splošnega mizarstva in Elektrona. 

Predvidena sredstva neospodaru- 
skih investicij se bodo porabila 
predvsem za dvig družbenega stan- 
darda, posebno pa za blokovno sta- 
novanjsko gradnjo — za bloke In- 
dustrije usnja Vrhnika in Zdrav- 
stvenega doma za tehnično doku-, 
mentacijo nadaljnje blokovne sta- 
novanjske gradnje, posebno za les- 
no industrijsko podjetje Ljubljana, 
obrat Verd. in javne uslužbence, 
servis stanovanjske skupnosti, za 
dokončno izgradnjo nove šole-osem- 
letke ter za zaključek gradnje ka- 
nalizacije in vodovoda na Vrhniki, 
da se s tem pridobi možnost po- 
vršinske obdelave cest. . 

Zn gradnjo šole-oseinletke na 
Vrhniki se bodo združila sredstva 
eosnodarskih organizacij in to na 
sledeči način: Upravni odbor stano- 
vanjskega sklada Občinskega I |ud- 
skega odbora je najel pri Mestni 
hranilnici v Ljubljani posoiilo v 
znesku 60 milijonov dinarjev. Od 
tega posojila prevzamejo odplačilo 
anuitet gospodarske organizacije za 
36 milijonov dinarjev, ostalo pa ob- 
činski proračun za dobo odplačila 
petih let. 

Nadalje se bodo združila sred- 
stva obrtnih podjetij v znesku 14 
mili ionov dinariev za dokončan je 
gradnje komunalnih objektov (Stare 
ceste). 

Industrija usnja Vrhnika 172,312 211,090 122,4 
Zadružna žaga »Ljubljanski vrh« 37,154 50,845 136,8 

Na povečan izvoz bo vplivala povečana proizvodnja ter nova tržišča. 
DRUGI DEL 

RAZVOJ PO GOSPODARSKIH PANOGAH 
VII. poglavje 

Industrija 
Nadaljevalo se bo povečanje industrijske proizvodnje tako, da bo 

znašal indeks fizičnega obsega za leto 1959 105 0/o nasproti realizaciji 
leta 1958. . * 

Po posameznih podjetjih se predvideva sledeči porast: 

Proizvodnja po podjetjih 

Industrija usnja Vrhnika 
Vrhniške opekarne 
Kamnolom Verd 
Zadružna žaga .Ljubljanski vrlu 
Industrija skupaj: 

1458 
1957 
103.1 
102 
108 
102,3 
103.2 

1959 
1958 
105.3 
105 
108 
93 

105.4 

Proizvodnjo v letu 1959 bo mogoče povečati predvsem na osnovi 
uspehov, doseženih v letu 1958. z racionalizacijo proizvodnih procesov, 
normalno preskrbo s surovinami, povečanjem delovne storilnosti in 
stimulativnim načinom nagrajevanja. . , 

Industrija gradbenega materiala — Vrhniške opekarne bodo m - 
rale v letošnjem letu izdelali program za modernizacijo proizvodnj 
in ureditev sušilnih lop. 

Vili. poglavje 
Kmetijstvo 

Kmetijska proizvodnja se bo v letu 1959 povečala za 6«/o V posa- 
meznih strokah sc bo dvignila proizvodnja takole: 

Poljedelstvo 
Živinoreja 
Skupaj kmetijstvo 

Ocena 1958 1959 
Rtnli/ariju 1957 1958 

106,9 108,4 
100,7 102.8 
105 106 



GLASNIK 
STRAN 275 

V lelu 1959 se 
uclke na ha: 

predvideva pri pomembnejših kulhirah sledeče pri- 

Pšenica 
Ječmen 
Koruza 
Krompir 
Detelje 
Travniško seno 

Povečanje donosov bo doseženo 
le z dobro organizacijo proizvodnje, 
sodelovanjem med zadrugo in pro- 
izvajalci, za kar mora zadruga za- 

' Čeli pripravljali proizvodne plane 
svojega območja, kakor tudi repro- 
dukcijski material ter mehanizacijo. 
V jeseni preteklega leta je bilo po- 
sejanih že 34 ha ilalijanskili sort 
Pšenice, kar predstavlja 22,6% ce- 
lotnega posevka pšenice, nadalje je 
predvidena setev hibridne koruze 
y kooperaciji na površini 60 ha, kar 
predstavlja 33,2 0/o celotnega posev- 
ka koruze v občini. Saditev krom- 
pirja v kooperaciji je predvidena 
na 23 ha ali 9,3 »/o celotne površine 
Posevkov krompirja. Izboljšanje 
hektarskih donosov krmnih rastlin 
bo doseženo z razširitvijo agroteh- 
ničnih ukrepov, večjo uporabo umet- 
nih gnojil ter predvideno travniško 
kooperacijo zadružnikov na 203 ha. 

Povečalo se bo stanje živine za 
ca. 2,8% ali za 86 glav. Največje 
povečanje se predvideva v druž- 
benem sektorju, in sicer za 60 glav. 

Porasla bo tudi proizvodnja mle- 
ka za 100 litrov na kravo mleka- 
rico, tako da bo znašala molznost 
v zasebnem sektorji, 2130 in v druž- 
benem 2760 litrov na kravo mle- 
ka rico. 

Umetno osemenjevanje se bo 
<*nzSirilo na 1600 krav in bo zajelo 

letu 1039 88% števila vseh krav. 

1958 
U 
13 
22 

160 
43 
25 

1959 
17 
17 
28 

170 
45 
32 

Kmetijsko posestvo >Cankarjevo< 
Verd se bo vključilo v kmetijsko 
posestvo »Barje« in se bo preusme- 
rilo na vzrejo živine. 

Kot posebna naloga v kmetijstvu 
je povečanje pažnje zaščiti rastlin, 
tako da se bo uporaba zafičitnili 
sredstev povečala zu 11,3% nasproti 
letu 1938. Zadružništvo 

Konec leta 1938 so se vse kme- 
tijske zadruge na področju občine 
združile v eno kmetijsko zadrugo, 
katera ima svoj sedež na Vrhniki. 

Krnetiska zadruga Vrhnika se 
zadolži, da izvrši organizacijo stroj- 
ne obdelave zemljišč v kooperaciji 
z zadružniki in ustanovi po vseh 
vaseh področne-odkupne postaje. 

Za izvedbo teh nalog je potreb- 
no zgraditi centralno .skladišče na 
Vrhniki za vskladiščenje kmetijskih 
pridelkov. Po vaseh je treba zgra- 
diti strojne lope. Za izvršitev teh 
gradenj je potrebnih ca. 40 milijo- 
nov dinarjev investicijskih sredstev. 
Ta sredstva naj bi kmetijska za- 
druga iskala pri okrajnih ali re- 
publiških investicijskih skladih v 
obliki posojila. Za lastno udeležbo 
za najetje investicijskega posojila 
pa naj kmetijska zadruga porabi 
odstopljeni del prispevka iz dohod- 
ka od leta 1938 v znesku 8,3 mili- 
jona dinarjev, kakor tudi odstop- 
ljeni del prispevka iz dohodka 
leta 1959. 

Gradbeno podjetje »Remont« Vrh- 
nika mora izpopolniti svojo meha- 
nizacijo, posebno z dvigali, mešalci, 
kovinskimi odri ter prevoznimi 
sredstvi. „ 

XI. poglavje 
Trgovina 

Blagovni promet bo v letu 1959 
predvidoma znašal 543 milijonov di- 
narjev in se bo v celoti povečal za 
ca. 15% v primerjavi z letom 1938. 

Povečanje prometa bo doseženo 
s povečanjem osebne potrošnje, s 
povečanjem obratnih sredstev Tr- 
govskega podjetja Vrhnika in z več- 
jo izbiro blaga v maloprodajni 
mreži. 

Da bo dosežen planirani promet 
in da bodo zagotovljeni pogoji za 
nadaljnji razvoj trgovine in dvi- 
ganje maloprodajnega prometa, je 
treba izpolniti še sledeče naloge: 

Modernizirati z nacionalizacijo 
pridobljene lokale ter izvršiti raz- 
pored maloprodajne trgovske mreže 
na Vrhniki po specializaciji v smi- 
slu odredbe, ki jo je že sprejel 
občinski ljudski odbor. 

Pretežni del sredstev investicij- 
skega sklada naj gre za obratna 
sredstva trgovine in za ureditev lo- 
kalov, za katere se naj tudi uporabi 
v letu 1938 odstopljena sredstva ob- 
činskega ljudskega odbora Trgov- 
skemu podjetju Vrhnika. 

IX. poglavje 
Gozdarstvo 

Stanje gozdnih fondov na območju občine je sledeče: 

Gozdna 
povržina 

ho 
Lesna 
taloKa 

SLP gozdovi GG 
Gozdovi zasebnega 

sektorja 
Skupaj 

1.648 265,783 

5,687 
5,333 

561,432 
827,215 

l.elni 
prirastek 

m' 
6,400 

9,858 
16,258 

Letni 
etat 
m1 

5,418 

8,046 
13,464 

Lesna 
zaloRa 
m'/ha 

164 

155 
158 

Za leto 1939 je določen plan sečnje na 13,464 m', kar znaša 81,2% 
•Vračunanega prirastka. Plan sečnje je določen v gozdovih GG na 84% 
Prirastka in v gozdovih zasebnega sektorja 82% prirastka, 

lefh " V 'etU 1959 v Рг',пегЈ0У' s sečnjo v preteklih dveh 

Sečnja 1957 m" 
Sečnja 1958 m' 
Sečnja 1959 ms 

Indeks 1958 
1957 = 100% 1959 

ij. У 'e^11 1^59 ne bo vloženih več- 
j"1 investicijskih sredstev v gozdne 

0niunikacije in se bodo vršila le 
vdrževalnn dela na 50 km obsto- 
ječih gozdnih poteh, za kar bo po- 
'ttbljenih 700.000 dinarjev gozdnega 
№lada. 

V zasebnem sektorju bo poleg 
Jednih varstvenih del poostrena 
Mjntrola in zatiranje kostanjevega 
^ka in lubadarja. 
v. Urediti je kategorizacijo in po- 
v8,,gozdnih poti ter izvršiti raz- 

e.iitev gozdnih in občinskih cest. 
{]У letu 1959 je treba končati z 

11n razmej'tv' gozdnih in ne- k ".nih površin ter izdelati dokonč- 
1 l^borat. 
V/Vidoma se bo pogozdilo 5,6 ha 

Jeljh gozdov s 27.500 sadikami, 
j varstvo gozdov proti požarom 

lO^dena protipožarna straža na 4e''h. ki so najbolj ogroženi. 

Gor.dno 
ffOspodurMvo 

4,273 
3,101 
5,418 

72 
127 

Gozdovi 
zas. sektorja 

8,213 
7,818 
7,760 

95 
94 

Skupaj 
12.486 
10,919 
13,178 

87 
106 

Očistilo se bo 3 km protipožarnih 
Easov ob železniški progi Verd— 

ogatec. 
X, poglavje 

Gradbeništvo 
V letu 1959 se predvideva pove- 

čanje gradbene dejavnosti za 5,9% 
ter bo znašala vrednost vseh grad- 
benili del 123 milijonov dinarjev. 

Končana bo prva faza gradbenih 
del na kanalizaciji in vodovodu ter 
površinska obdelava stare ceste 
skozi Vrhniko. Dograjeno bo šola- 
osemletka na Vrhniki. Dokončana 
bodo dela na razširitvi pekarije, 
katere kapaciteta se bo povečala na 
tri tisoč kilogramov kruha na dan. 
Nadalje bodo dokončana dela na 
treh blokih. 

Gornji obseg gradbene dejav- 
nosti zahteva povečanje kapacitet 
In povečanje produktivnosti. 

XII. poglavje 
Gostinstvo 

Gostinski promet se bo zaradi 
večjega turističnega prometa in po- 
večanja osebnih dohodkov povečal 
za ca. 4%. Večji'promet se pred- 
vsem pričakuje pri povečanju pro- 
meta s hrano iu brezalkoholnimi pi- 
jačami. 

Kot posebno skrb je voditi ra- 
čuna o povečanju kapacitet druž- 
bene prehrane. Gospodarske organi- 
zacije, ki nimajo lastnih obratov, 
nuj se povežejo s podjetji, ki jih 
imajo ter dajo sorazmerni prispe- 
vek. Preko leta naj se uredi vse 
potrebno za organizacijo mlečne re- 
stavracije in zajtrkovalnice. Nada- 
ljuje naj se z zboljšanjem obsto- 
ječih gostinskih lokalov, pridoblje- 
nih z nacionalizacijo. Nadaljujejo 
naj se dela na izdelavi tehnične 
dokumentacije za perspektivno 
gradnjo hotela. 

Goslinsko-gospodarske organiza- 
cije naj v letošnjehi letu uvedejo 
nagrajevanje po učinku, po prin- 
cipih. ki jih je izdelala gostinska 
zbornica. S tem načinom nagraje- 
vanja se bo povečala produktivnost 
dela in izboljšala kakovost uslug. 

Turistično društvo Vrhnika bo 
v letu 1939 dokončalo dela na turi- 
stičnem objektu v Starem mlinu in 
prijelo z deli za ureditev turistične 
postojanke v Močilniku. 

XIII. poglavje 
Obrt 

Obseg obrtne proizvodnje in sto- 
ritev se bo v letu 1959 povečal za 
4%, od tega v družbenem sektorju 
za 3% in v zasebnem sektorju za 
1 %. 

Na povečanje proizvodnje in sto- 
ritev bo zlasti vplivala razširitev 
delovnih prostorov in modernizacija 
obratov. 

Kovinarsko mehanično delavnica 
in Splošno mizarstvo Vrhnika mo- 
rata v letošnjem letu končati grad- 
bena dela na razširitvi obratov in 
modernizaciji delovnih prostorov. 
S tem se bo povečala proizvoduia 
in storitve, do se zadosti potrebi 
prebivalcev Občinskega ljudskega 
odbora Vrhnika 

Elektron Vrhnika naj se priprav- 
lja za razširitev in rekonstrukcije 
delovnih prostorov. 

Destilacija »jelka« mora moder- 
nizirati delovne prostore in nabaviti 
nove parne kotle z večjo kapaciteto 
ter opremo. 

Na podlagi opuščanja razne obrt- 
ne dejavnosti pri Industriji usnja 
Vrhnika je treba ustanavljati nove 
obrtne obrate za uslužnostno dejav- 
nost. V letošnjem letu se bo osonio- 
svojil obrat za izdelovanje usnjene 
konfekcije Industrije usnju Vrhnika 
in bo posloval kot obrtno podjetje. 
Šiviljstvo in krojaštvo na Vrhniki 
se bo pa združilo v eno podjetje, 

b0
vP

0slovnlo pod firmo Splošno 
krojaštvo in šiviljstvo Vrhnika. Te- 
mu podjetju bo treba priskrbeti 
primerne prostore za obratovanje. 

Potrebna delovna sila za obrtna 
podjetja se bo predvsem rekrutirala 
od industrijskih podjetij. 

Družbeni in zasebni sektor obrt- 
ništva bosta morala povečati število 
vajencev v uku. 

XIV. poglavje 
Komunala 

Občinski ljudski odbor Vrhnik* 
bo pripravil tehnično dokumenta- 
cijo za ustanovitev Servisa stano- 
vanjske skupnosti, pralnice, šival- 
nice, krpalnice, zimskega kopališča 
ter za kleparsko-električno dejav- 
nost. 

Kino podjetje »Cankarjev dom« 
Vrhnika bo v tem letu nabavilo 
nov kinoprojektor in s tem izbolj- 
šalo predvajanje filmov. 

Končana bodo dela na razširitvi 
pekarne, nabavl jena bo nova pekar- 
ska parna peč s kapaciteto 3000 kg 
kruha na dan ter moderna oprema 
za pekarno in prodajalne kruha. 

Klavnica Vrhnika bo nabavila 
avto za prevoz mesa. Mesnice ie 
treba urediti po sanitarno-tehničnih 
predpisih. 

Dodeljena bodo sredstva kraiev- 
nim odborom v znesku 3.43 milijona 
dinarjev za komunalno dejavnost 
na vaseh. 

TRET11 DEI. 
EKONOMSKI UKREPI 

ZA IZPOLNITEV DRUŽBENEGA 
PLANA 

poglavje 
Amortizacija 

Vse gospodarske organizacije pla- 
čujejo amortizacijo po stopnjah, ki 
so dolčene z zveznimi predpisi. 

XVI. poglavje 
Obresti od skladov osnovnih 

sredstev 
Obrestna mera od skladov osnov- 

nih sredstev znaša za: 
a) Trgovsko podjetje Vrhnika 

2% — te obresti pripadajo občin- 
skemu investicijskemu skladu; 

b) Kmetijsko zadrugo Vrhnika 
2% — te obresti pripadajo skladu 
osnovnih sredstev zadruge. 

XVII. poglavje 
Prispevek iz dohodka gospodarskih 

organizacij 
1. Del dohodka, ki ustreza zne- 

sku prispevka iz dohodka, vlogota 
Kmetijska zadruga Vrhnika in Kme- 
tijsko posestvo »Cankarjevo« Verd 
v celoti v svoj sklad osnovnih sred- 
stev. 

2. Prispevek iz dohodka komu- 
nalnih gospodarskih organizacij pri- 
pada 100% občinskemu proračunu. 

XVIII. poglavje 
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka 
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka delavcev ]• 
predpisan 8 posebnim odlokom. 



STRAN 276 

XIX. poglavje 
Izredni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka 
Izredni proračunski prispevek iz 

ftsebnega dohodka delavcev je pred- 
pisan s posebnim^ odlokom. 

XX. poglavje 
Občinski prometni da\ek 

Za pobiranje občinskega promet- 
nega davka od prometa z izdelki 
in storitvami veljajo do objave ob- 
činskega odloka o občinskem pro- 
inetnem davku, tarife okrajnega od- 
loka o pobiranju občinskega pro- 
>netnega davka (Glasnik št. 50/56 in 
53/57). . j , . 

Občinski prometni davek od pro- 
meta z alkoholnimi pijačami v go- 
Itinskih podjetjih in gostiščih drvi z- 
penega in 7as(!bnoga sektorja ter 
po individaulnih proizvajalcih se 
obračunava in plačuje po posebnih 
Odlokih občine Vrhnika. 

Ol)^inski prometni davek od pro- 
pieta na drobno se plačuje po od- 
loku občinskega ljudskega odbora 
Vrhnika. 

Občinski prometni davek od pro- 
meta z alkoholnimi pijačami v men- 
žah družbene prehrane se odstopa 
teip menzam. da ta sredstva upora- 
bijo za cenejšo in kvalitetnejšo 
prehrano abonentov. 

XXI. poglavje 
Občinska doklada 

Občinska doklada na dohodke od 
kmetijstva in od samostojnih pokli- 
cev in premoženj je predpisana s 
posebnim odlokom. 

ХП. poglavje 
Občinski skladi in njih sredstva 

OBČINSKI INVESTICIJSKI 
SKI AD 

V tisoč dio 
1. Deblokirana sredstva 

iz leta 1958 10,679 
2. Anuitete iz leta 1958 2,7^5 

Skupaj sredstev za 
koriščenje _ 15,414 

Prosta sredstva se smejo 
koristili 75•/« v znesku 10.000 

га investiciiska posojila in 
25"/o v znesku x 3,5)4 

Za obratna posojila 

GLASNI* 

3,354 

Prosth sredstva sklada za inve- 
sticije se bodo porabila: 
p) za trtrovino 2.450 
b) za gostinstvo 2,570 
C) za obrtna podjetja 5.040 

Prosta sredstva sklada za obrat- 
za posojil'« se bodo porabila; 
«0 za gostišča 
b) za fnrovino ' 
c) 7n ohrf 

OBČINSKI STANOVANJSKI 
SKT.AD 

1. 70"o sredstev iz leta 1959 25,458 
2. deblokirena sredstva 

iz letn 1958 11,963 

3. neizkoriščena sredstva 
iz leta 1958 15,604 
Skupaj sredstev 
za koriščenje 53,025 

Prosta sredstva sklada se bodo 
porabila: 
a) za dograditev komunal- 

nih objektov 14,064 
b) za gradnjo bloka zdrav- 

stvenega osebja 8,000 
c) izgled novih stanovanj- 

skih naselij 1,500 
C) plačilo anuitet Mestni 

hranilnici 6,261 
d) razne dograditve prejš- 

njih let 6,200 
e) bloki Industrije usnja 

Vrhnika 17,000 

OBČINSKI CESTNI SKLAD 
1. 40% sredstev iz leta 1959 1,098 
2. deblokirana sredstva 

iz leta 1958 964 
3. neizkoriščena .sredstva 

iz leta 1958 27,068 
Skupaj sredstev za 
koriščenje 29.130 

Prosta sredstva sklada se bodo 
porabila: 
a) vzdrževalna dela mostov 1,100 
b) tekoče vzdrževanje   

občinskih cest 2,050 
c) vzdrževalna dela Stare 

ceste na Vrhniki 26,000 

XXIII. poglavje 
Občinski proračun 

V tisof dio 
A. Dohodki: 

1. Dohodki iz gospodar- 
stva 

2. Dohodki izven ■ 
gospodarstva 64,176 

3. Dotacija OLO Ljub- 
Ijana za uravnovešenje 
proračuna 26,801 
Skupaj proračunska 
sredstva 

B. Izdatki: 
1. administrativni 

proračun 
2. negospodarske 

investicije 
Skupaj proračunski 
izdatki 

6% obvezna rezerva 
Skupaj 

XXIV. poglavje 

prejela od volilnega odbora 8. vo- 
lilne enote, in ugotovila: 

V 8. volilni enoti, v kateri se voli 
eu odbornik, sta bila dva kandidata, 
in to Drvodel Alojz in Kuzmanovič 
Rudo. 

Glasovalo je 242 volivcev, neve- 
ljavnih je bilo 7 glasovnic. Za kan- 
didata Drvodel Alojza je glasovalo 
199 volivcev, za kandidata Kuzma- 
novič Rada pa 36 volivcev. 

Za odbornika je bil torej izvo- 
ljen Alojz Drvodel, Ljubljana, Can- 
karjevo nabrežje 27. ч 

St. 02/1-7582/1. 
Ljubljana, 12. julija 1959. 

Predsednik volilne komisije: 
Vladimir Tance l. r. 

3. člen 

320. 
Na podlagi 50. člena uredbe o 

pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih orga- 
nov (Ur. list FLUJ št. 52/57), 3. čle- 
na uredbe o prometnem davku (Ur. 
-list FLRJ št. 55/53), 1/9. točke dela C 
tarife prometnega davka (Uradni list 
FLRJ št. 20-375/59), 24. člena občin- 
skega statuta z dne 5/11-1957, izdaja 
ObLO Ljubi jana-Center po sklepu 
občinskega zbora in zbora proizva- 
jalcev na seji dne 13/7-1959 

34,594 

125,571 

119,145 

500 

119,645 
5,926 

125,571 

ODLOK 
o pobiranju občinskega prometnega 
davka od prometa z alkoholnimi 

pijačami v gostinstvu. 
1. člen 

Na upravnem območju občine 
Ljubljana-Center se obračunava in 
plačuje občinski prometni davek od 
prometa z alkoholnimi pijačami v 
gostinskih gospodu rsk i h organizaci- 
j ah od dosejene prodajne cene po 
stopnjah: 

a) za naravna vina po 12Vo in 
b) od ostalih alkoholnih pijač po 

20%. 
2. člen 

S tem se razveljavlja odlok o 
pobiranju občinskega prometnega 
davka od potrošnje alkoholnih pi- 
jač občinskega ljudskega odbora 
Ljubljaha-Center št. 03/2-3522/1 z 
dne 18/4-1958, objavljen v Glasniku 
okrajnega ljudskega odbora Ljub- 
ljana št. 32 z dne 22. aprila 1958. 

Ta odlok velja od dneva т >Gla8- 
niku«, uradnem vestniku okraje 
Ljubljana, uporablja pa se od dn« 
15. maja 1959 dalje. 

St. 03/2-9705/1. , , 
Ljubljana, 15. julija 1959. j • 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora!) 

dr. Štefan Soba 1. r. 

OBČINA KOČEVJE 
321. 

Na podlagi 3. člena uredbe " 
spremembah in dopolnitvah tarif6 

prometnega davka (Uradui list FLRJ 
št. 19/59) je občinski ljudski odbot 
Kočevje na seji občinskega zbora 
in zbora proizvajalcev dne 27. ju- t 
nija 1959 sprejel j j 

ODLOK J 
o spremertibi odloka o občinskeui j 

prometnem davku 
od prometa na drobno od alkoholnih 

pijač v trgovini. 

1. člen 
1. člen odloka o občinskem prO' 

metnem davku od prometa na drob-j 
no od alkoholnih pijač v trgovipij 
(Glasnik št. 32/1958) se spremeni 1° 
se glasi: 

>Od prometa z alkoholnimi pi' • 
jačami, razen od prometa z narav 
nim vinom v trgovini na drobno, se ! 

plačuje občinski prometni davek oo 
dosežene prodajne cene po stopnj1 

20%. Od prometa z naravnim vinon1 

v trgovini na drobno se plačaj6 

občinski prometni davek od dose- 
žene prodajne cene po stopnji S0/«-* r 

2, člen 

Ta odlok zučne veljati od dneve 
objave v »Glasnikuc, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablj9 

pa se od 13. maja 1959. 
St. Ot/1-3658/1. 
Kočevje, 27. junija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbor®- 

Janez Rigler 1. r. 

VSFBINA 
518 Odlok o proiafunu za leto 19W občine 

Vrhniko 
519 Dmžbvnl plan r* lelo 1959 občine Vrh- 

nika 
321 Odlok o pobiranju občinskemu promet- 

nemu da'ka od pi ometa z alkonolnirni 
pijačami ▼ eostin^tvu občine Ljnbljana- 
Cenlet 

321 Odlok o spremembi odloka o občinskem prometnem davku od prometa na drobno 
od alkoholnih pijač v trgovini občine 
Poročilo o izidu nadomestnih volitev ? 
občinski zbor občine I.jubljana-Center 

U Potrditev dodatnega odloka o ožjih grad 
benib okoliših • občinah okraja Ljub 
Уа/рп delovnih mest dveh vratarjev na 
Magiatratu v Ljubljani- 

Tolmačenje za izvajanje tepa 
družbenega plana daje za 

družbeni plan in finance občinskega 
ljudskega odbora. 

XXV. poglavje 
Ta družbeni plan velja od dne-va 

objave v »Glasnikuc, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja' 1959. 

St. 01/1-767/2. 
Vrhnika. 12. aprila 1950. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora 

Vrhnika 
Janez Brenčič 1. r. 

OBČINA UUBLJANA-CENTER 

POROCH.O 
o izidu nadomestnih volitev 

v občinski zbor 
občinske volilne komisije občine 
Ljubljana-Center o ugotovitvi volil- 
nega izida pri nadomestnih volitvah 
v občinski zbor. ki so bile dne 12. jur 
lija 1959. 

Občinska volilna komisija je 
pregledala volilne spise, ki jih je 

0ШЈМ LJUDSKI ODBOR 

1 44. 
POTRDITEV 

dodatnega odloka o ožjih gradbenih 
okoliših v občinah okraja Ljubljana, 

Odbor za splošna in upravna 
vprašanja Izvršnega sveta Ljudske 
skupščine LR Slovenije je z odločbo 
št. 01-140/28-59 od 14. julija 1959 na 
temelju 4. odstavka 34. člena zakona 
o nacionalizaciji najemnih zgradb 
in gradbenih zemljišč (Ur. 1. FLRJ 
št. 52-890/58) potrdil dodatni odlok 
okrajnega ljudskega odbora l-jub- 
Ijana o ožjih gradbenih okoliših v 
občinah okraja Ljubljana z dne 
12. junija 1959 št. 01/5-2248/22-59 
(Glasnik okraja Ljubljana št. 46/59) 
glede določitve ožjega gradbenega 
okoliša za mesta in naselja mestne- 
ga značaja; 

1. v občini Ivančna gorica: me- 
sto Višnja gora: 

2. v občini Lašče: naselje Velike 
Lašče; 

3. v občini Litija: okoliško na- 
selje Breg; 

4. v občini Loška dolina: naseli® 
Lož* ' 

5. v občini Vrhnika: naselje Verdi J 
Ljubljana, 21. julija 1959. ^ 

Tajnik 
okrajnega ljudskega odboT" 

dr. Matjanko Dulenc l. r- ? 

Razpis 

Komisija za uslu/henske zadeve 
OLO Ljubljana 

razpisuje 

mesto dveh vratarjev j t 
v stavbi Magistrata na Mestnem t1"''] 

v Ljubljani. 
Plača po uredbi o plačah tehn^ 

nega osebja in pomožnih uslužh®,i 
cev. Služba je v turnusu in Pr' 
v poštev le kandidati s poln0 , 
poslitvijo, ki imajo stanovanj'' 
Ljubljani. 

Prošn je za razpisana nVe^ " sk« 
vlagajo pri Komisiji za uslu'bc (^/| 
zadeve. Mačkova ul. L " nbi8^ 
Razpis se zaključi 15 dni 
v »Glasniku« OLO. , 

Komisija za uslužbenske Mde 


